Hilarius apologia sui instituta rationem reddit cur Orientales libro de Synodis laudavit, II, 521; ostendit se fidem illorum veram non dixisse, *ibid.*; nec ab eis admissæ suspensionem, 523; seque invitum homœusii fecisse mentionem, 522; cur et qua conditione hanc vocem non improbarit, declarat, 521, 522 et seq.; tum maxime cupit efficere, ut ab Imperatore adversus Valentem et Ursacium audiretur, 521, de exsilio ad filiam scribit, 523, quo eam a vanis ornamentis et sumptuosis vestibus delibetetur, 537 et seq., hynumque matutinum et serotinum ei mittit.

Hilarius assistit Orientalium in Seleucia synodo, II, 572; qui sese in ea gerat, 572. Ibi ab uno ex Anomœis tentatus, hæreticam impietatem quam prudenter exploret, 574. Constantinopoli libellum ipse Imperatori tradit, 545; rogat ut exsilio sui ministrum præsentem ad confessionem fisorum quæ egit adducat, 544; de fide sub synodo dissidenti audiri petiit, 549. Imperatoris arbitrio derelinquit, quatenus et quomodo jubeat eum loqui, 544; omnia se ad Orientem et Occidentem pacem cum honore regni ac regiæ fidei, locutura pollicetur.

Hilarius se non aliquo humanæ perturbacionis vitio contra Constantium scripsisse probat, II, 563, 563; ad martyrium anhelat, 561, 564. Edere tentat opus grave et multiplex, 620; ex eo loco in quo gesta res est, 620; quo conflixit.

Hilario directæ Orientalium litteræ, et ab eo in Gallias missæ, II, 698. Galli rescribentes, cum iis pacem se habere negant cum quibus ille se habiturum negavit.

Hilarium Auxentius solitus est traducere ut hæreticum, II, 599; ut schismata ubique facientem, 602. Utriusque congressus, 597. Hilarius fraude Auxentii resecta Medio-

lano jubetur proficisci, II, 598; spernit synodos adversus se ab Auxentio congregandas.

Hilarius quam incodeste de se sentiat, II, 519; se omnium indoctissimum dicit, 461; propriæ suæ fidei sensum ægerime se verbis explicare posse testatur, 461; ne de se ante libri finem judicetur rogat, 461, 480, 500; invitus ac tremens de Trinitate verba facit, 29, testatur sibi verba deesse, non sensum, 499; humilitate ac fide supplet quod verbis deest.

Hilarii fides de sancta Trinitate, II, 459 et seq. Quanta sit fides illius de Patris et Filii æqualitate, 146, 147. Hilarius sapientiam Dei, quæ mundo stultitia est, consecutus, 105. Deum sola veneratione intelligit, 402; de fide sua securus, cur, 517, 530; sermoni Dei quantum deferat, 206. Deo de omnibus ut sunt ab eo dicta credit, 61; non de suo loquitur, sed per Deum edoctus, 141; semper orat ut possit digne loqui, 499; ad intelligendas Scripturas et apte eloquendas prophetici et apostolici spiritus consortium rogat, 24; nullum majus de sermonis usu præmium referre potest, quam ut Deo serviat, 24. Hilarii oratio ut sciem quam in regeneratione sua professus est, semper conservet.